
　地域のみなさんの交通手段として平成13年10月に誕生したYAOバスも9年目を迎えました。 
　ファミリーセンターから名鉄広見線の明智駅まで約10.8kmを結び、可児・名古屋・岐阜方面へと行き来す
る利用者のみなさんの重要な交通機関として毎日運行しています。 

YAOバス9年目運行実績　　　　　　　　　　　　　　　（期間：Ｈ21.10.1～Ｈ22.9.30） 

10 

11 

12 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

計 

 

31 

30 

31 

31 

28 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

30 

365 

 

13,211.4 

12,773.5 

13,102.2 

13,025.2 

12,039.1 

13,022.2 

12,822.0 

13,048.2 

13,051.0 

12,999.8 

12,704.9 

12,866.0 

154,665.5

7,886 

7,476 

6,702 

6,427 

5,419 

4,719 

7,356 

7,591 

8,633 

6,813 

4,644 

7,652 

81,318 

 

4,201,225 

4,061,973 

4,166,500 

4,142,014 

3,828,434 

4,141,060 

4,077,396 

4,149,328 

4,150,218 

4,133,936 

4,040,158 

4,091,388 

49,183,629

1,693,208 

1,261,669 

1,097,686 

1,933,935 

960,453 

850,942 

2,625,738 

978,363 

970,605 

2,011,868 

1,815,685 

1,060,100 

17,260,252

○1日当たりの利用者は約223人 
　年間利用者は81,318人（上の表参照）。これを年間稼働日数365で割ると、1日当たりの平均利用者数は
223人となりました。なお、誕生1年目は380人・2年目が302人・3年目が271人、4年目が252人、5年目が240
人、6年目が231人、7年目が244人、8年目が232人です。今後とも多くの方のご利用をお願いします。 

○年間運行経費は49,183千円 
　八百津町・可児市・御嵩町の1市2町は、多治見市に本社を置く東濃鉄道（株）と代替バス運行契約を結んで
います。この契約で1キロ走行当たりの経費を318円と定め、これに年間走行キロ数を乗じて算出された数値
が年間運行経費となります。　 

現　金 
回数券 
定期券 
雑収入 
総　計 

5,905,253円 
1,473,618円 
9,838,799円 
42,582円 

17,260,252円 

明智駅に到着したYAOバス 

赤
字
負
担
割
合 

皆さんの利用がＹＡＯバスを支えます！ 
 

や  お 

YAOバス
年目の運行報告年目の運行報告 9年目の運行報告年目の運行報告 9年目の運行報告 9

月別 

 

稼働日数 

 

走行キロ計 

 

利用者数（人） 

 

運行経費（円） 

 

収　入（円） 

 

○年間収入は約17,260千円 
 収　　入　　額 

 
区　分 
 

八百津町（69.9%）・・22,314千円 

可児市（23.8%）・・・・7,598千円 

御嵩町（6.3%）・・・・・2,011千円 

1市2町（100%）・・・31,923千円 

○ 収支結果は約31,923千円の「赤字欠損」 
　総収入から総運行経費を差し引いた額は、31,923千円。
この額は、契約に基づいて、1市2町で定める割合に応
じて負担し合いました。 
　町負担額は、1年目が16,883千円 

2年目　21,061千円 
3年目　23,269千円 
4年目　20,774千円 
5年目　21,884千円 
6年目　21,901千円 
7年目　21,447千円 
8年目　22,314千円でした。 

広報やおつ No.499 5


