皆さんの利用がYAOバスを支えます!

YAOバス

地域のみなさんの交通手段として平成13年10月に誕生したYAOバスも9年目を迎えました。 ファミリーセンターから名鉄広見線の明智駅まで約10.8kmを結び、可児・名古屋・岐阜方面へと行き来す る利用者のみなさんの重要な交通機関として毎日運行しています。

YAOバス9年目運行実績

(期間: H21.10.1~H22.9.30)

月別	稼働日数	走行キロ計	利用者数(人)	運行経費(円)	収入(円)
10	31	13,211.4	7,886	4,201,225	1,693,208
11	30	12,773.5	7,476	4,061,973	1,261,669
12	31	13,102.2	6,702	4,166,500	1,097,686
1	31	13,025.2	6,427	4,142,014	1,933,935
2	28	12,039.1	5,419	3,828,434	960,453
3	31	13,022.2	4,719	4,141,060	850,942
4	30	12,822.0	7,356	4,077,396	2,625,738
5	31	13,048.2	7,591	4,149,328	978,363
6	30	13,051.0	8,633	4,150,218	970,605
7	31	12,999.8	6,813	4,133,936	2,011,868
8	31	12,704.9	4,644	4,040,158	1,815,685
9	30	12,866.0	7,652	4,091,388	1,060,100
計	365	154,665.5	81,318	49,183,629	17,260,252

1日当たりの利用者は約223人

年間利用者は81,318人(上の表参照)。これを年間稼働日数365で割ると、1日当たりの平均利用者数は 223人となりました。なお、誕生1年目は380人・2年目が302人・3年目が271人、4年目が252人、5年目が240 人、6年目が231人、7年目が244人、8年目が232人です。今後とも多くの方のご利用をお願いします。

年間運行経費は49,183千円

八百津町・可児市・御嵩町の1市2町は、多治見市に本社を置く東濃鉄道(株)と代替バス運行契約を結んで います。この契約で1キロ走行当たりの経費を318円と定め、これに年間走行キロ数を乗じて算出された数値 が年間運行経費となります。

年間収入は約17,260千円

区分	収 入 額		
現 金	5,905,253円		
回数券	1,473,618円		
定期券	9,838,799円		
雑収入	42,582円		
総計	17,260,252円		

収支結果は約31,923千円の「赤字欠損」

総収入から総運行経費を差し引いた額は、31,923千円。 この額は、契約に基づいて、1市2町で定める割合に応 じて負担し合いました。

町負担額は、1年目が16,883千円

2年目 21,061千円

3年目 23,269千円

4年目 20,774千円

5年目 21,884千円

6年目 21,901千円

7年目 21,447千円

8年目 22,314千円でした。



明智駅に到着したYAOバス

八百津町(69.9%)・・22,314千円 可児市(23.8%)・・・・7,598千円 御嵩町(6.3%)・・・・2,011千円 1市2町(100%)・・・31,923千円